様式第３号

旅館業営業承継承認申請書(合併・分割用)

○○ 年 ○ 月 ○○ 日

岡山県知事 殿

     申請者

事務所所在地

岡山県○○市○○１２３－４

      （電話番号  086 – XXX – XXXX  ）

名称及び代表者の氏名

おかやまホテル(株)

代表取締役  岡山 桃子

○○ 年 ○ 月 ○○ 日生

合併又は分割による旅館業の営業者の地位の承継の承認を受けたいので、旅館業法(昭和23年法律

第138号)第３条の３第１項の規定により、次のとおり申請します。

合併により消滅する法人又は分割により営業者の地位を失う法人

事務所所在地
岡山県○○市○○１－３５

（電話番号  086 – XXX – XXXX ）

名称及び代表者氏名 (株)桃太郎旅館   代表取締役 桃田 一郎

合併後存続する法人若しくは合併により設立される法人又は分割により当該旅館業を承継する法人

事務所所在地
岡山県○○市○○１２３－４

（電話番号  086 – XXX – XXXX ）

名称及び代表者氏名 おかやまホテル(株)  代表取締役 岡山 桃子

合併又は分割予定年月日 ○○ 年 ○ 月 ○○ 日

営

業

施

設

名 称 おかやまホテル

所在地 ○○市○○○２－４－６

営業の種別 ☑ 旅館・ホテル営業   □ 簡易宿所   □ 下宿営業

許可年月日

及び許可番号
○○ 年 ○ 月 ○○ 日   ○○保 第 ○○ 号

※ 該当する □ には、レ印を記入すること。

記入例

旅館業法第３条の３第３項において準用する同法第３条第２項各号に該当することの有無

□ 該当（ 旅館業法第３条第２項第     号に該当

内容                              ）

☑ 非該当

営業施設の敷地の周囲おおむね 100ｍの区域内における旅館業法第３条の２第３項におい

て準用する同法第３条第３項各号に規定する施設の有無

  □ 有 （ 名称                    、距離       ｍ ）

  ☑ 無

※ 該当する □ には、レ印を記入すること。

【添付書類】

１ 合併後存続する法人、合併により設立される法人又は分割により当該旅館業を承継する法人の

定款又は寄附行為等の写し

２ 営業施設の敷地の周囲おおむね 100ｍ以内の見取図

合併の具体例

（１）甲法人･･･Ａ旅館 経営

   乙法人･･･営業者でない

ア 甲と乙の合併で、甲が残る場合

 特段の手続きは不要。

 ただし、代表者の変更があれば、変更の届出。

イ 甲と乙の合併で、乙が残る場合

Ａについて、承認申請

 ウ 甲と乙の合併で、新法人を設立する場合

Ａについて、承認申請

 なお、存続する法人がある場合は、当然ながら、吸収合併の場合のみである。

（２）甲法人･･･Ａ旅館 経営

   乙法人･･･Ｂ旅館 経営

ア 甲と乙の合併で、甲（乙）が残る場合

 Ａ（Ｂ）については、特段の手続きは不要。

ただし、代表者の変更があれば、変更の届出。

Ｂ（Ａ）について、承認申請

 イ 甲と乙の合併で、新法人を設立する場合

Ａ、Ｂについて、承認申請